Aqui & cōspicere int̄ntur a Chrysanta, & Chrysantam conspicerent: vt auribus captando, & alio quodam modo si persentisceret aliquid possent, Chrysantæ significarēt, quidquid offerre occasio videretur. Erat autem quidam, qui his præfectus imperabat, & eos instruebat. Ac si quid esset operæ pretium, significabat: sin autem, indicando minime molestus erat. Et nocte quidem hac iter hoc modo fecerunt. Quum vero illuxisset, quosdam Cadusiorum equites propterea, quod eorum pedites ultimi pergerent, apud eosdem reliquit; ne ab equitibus hi nudi progrederetur: reliquos in anteriorem partem præteruehi iussit, versus quam & hostes erant; vt si quid uspiam ei se opponeret, cum instructo robore occurrens dimicaret: sin alicubi cōspecti essent, qui fugerent, vt quam expeditissime persequeretur. Et erat apud eum semper instructi, si persequendum esset, qui persequi deberent; & quibus esset apud eum manendum. Nam vniuersos ordines dissolui nūquam patiebatur. Hoc modo Cyrus exercitum ducebatur. Neq; tamen ipse uno tantum loco vtebatur, sed alias alibi circumuectus inspectabat; ac si quo esset opus, id curabat. Sic ergo Cyri agmen pergebat. Quidam vero in equitatu Gadatæ vir potens, quod eum defecisse ab Assyrio videbat; arbitrabatur se, si quid illi accidisset, omnia quæ possideret Gadatas, ab Assyrio impetraturum. Itaque de suis hominem quendam fidum ad Assyrium mittit, & eunti mandat, vt si iam in agro Gadatæ Assyriorum copias offenderet, diceret Assyrio; posse ab eo & Gadatam, & qui essent cum illo, capi; si quidem insidias tendere vellet. Præterea significare iubet, quem copiarum numerum Gadatas duceret, quodque Cyrus cum eo nō veniret; indicata etiam via, qua esset accessurus. Dedit & familiæ suæ mandata, quo plus ei fidei haberetur, vt castellum, quod in agro Gadatæ possidebat, Assyrio cum vniuersis in eo rebus traderent. Se quidem venturum aiebat occiso Gadata, si posset: sin autem, yelle se tamen deinceps apud Assyrium esse. Is vero, cui datum hoc erat negotij, quum equitando quam fieri poterat celerrime ad Assyrium peruenisset, & cuius rei causa veniret, exposuisset: audita re, mox castellum Assyrius occupat, & numero cum equitatu, multis que curribus, in vicis illic frequentibus in-

M

*Gadatas  
dilates in  
insidias,  
peccat op-  
primitur.*

sidas locat. Gadatas, quum prope ab his  
vici abesset, exploratum quosdam præ-  
mittit. Aslyrius animaduerio, explorato-  
res aduenire, currus quosdam productos  
castris, duos tresque, cum paucis equitibus,  
fugere iubet; quasi qui & territi, & nume-  
ro pauci essent. Ea quum exploratores vi-  
derent, non ipsi solum persequebantur,  
sed etiam Gadate innuebant. Is deceptus,  
totis viribus insequitur. Assyrij quum Ga-  
datam capiā posse putarent, statim ex  
insidiis surgunt. His Gadatæ milites con-  
spectis, ut par erat, fugiunt: illi contra,  
quemadmodum fieri solet, insequeban-  
tur. Atque heic Gadatam is feriens, qui  
has ei struxerat insidias, aberrat ille qui-  
dem a vulnere letali: sed icto tamen hu-  
mero, vulnus homini infligit. Ea re patra-  
ta discedit, ut consequentibus se coniun-  
geret. Adgnitus autem, quis esset, alacriter  
vna cum Assyriis equo concitato, regem  
in persequendo iuuat. Atque heic iam illi  
Scilicet, quibus erant equi tardissimi, ab iis  
capiebantur, qui velocissimos habebant.  
Quumq; iam equites Gadatæ omnes val-  
de premerentur, quod itinere confecti es-  
sent; Cyrum cum exercitu aduenientem  
conspiciunt. Tum vero credi pat est eos  
tamquam in portum ex tempestate liben-  
ter & cum voluptate ad pulisse. Cyro pri-  
mum res admirationi esse. verum ubi quid  
ageretur, animaduertit: quam quidem diu  
illi aduersi contra se ferabantur, & ipse co-  
pias instructas in eos ducebant. Quum au-  
tem hostes eo, quod erat, cognito in fu-  
gam versi sunt: ibi tum Cyrus illos, quibus  
hoc negotij dederat, persequi iussit, & ipse  
cum ceteris subsequebatur, prout expedi-  
re putabat. Itaque tunc & currus aliqui ca-  
pti sunt, de quorum nonnullis aurigæ dela-  
bebantur, partim dum conuerterentur, par-  
tim aliis modis; aliqui etiā in potestate ab  
equitibus intercepti venerunt. Interficiūt  
etiam quū alios multos, tum illum ipsum,  
qui Gadatam vulnerarat. Pedites autem  
Assyrij, qui forte tunc Gadatæ castellum  
oppugnabat, partim in illam munitionem  
se fuga recipiunt, quæ a Gadata defecerat;  
partim aduentu hostium anteuerso in ma-  
gnam quamdam Assyrij regis urbem se  
conferunt, in quam & ipse cum curribus  
& equis aufugerat. His rebus confectis,  
Cyrus in regionem Gadatæ recedit; datis-  
que mandatis ad eos, quorum intererat, ut  
captiuorum curā gererent, recta pergit, ut